Artículo 3°) Disponer que se efectúe por contaduría a Seguros Bernardino Rivadavia Cooperativa Limitada, el pago cancela-
torio de la prima anual por la cobertura a que alude la presente y conforme a las estipulaciones contractuales que integran la 
oferta de contrato aceptada, la suma de pesos diez millones noventa y cinco mil veinte ($10.095.020) en concepto de pago 
cancelatorio y con gastos incluidos, cuyo importe por matriculado asegurado representa la suma de  pesos un mil doscientos 
catorce con cuarenta y nueve centavos ( $ 1.214.49 ) conforme a la cápita de  nueve mil ciento veintisiete (9127) matriculados. 

Salvo lo dispuesto en el art. 2, el Colegio no asumirá con el asegurador ningún otro gasto ni costo que no sea el especi-
ficado en este artículo, ni garantizará a los matriculados en modo alguno por los hecho, actos u omisiones del asegura-

[...]

dor, ni en exceso de aquello que la póliza proforma establece, ni –para su eventualidad- de las sucesivas renovaciones.

Artículo 4º) Dejar establecido, con carácter enunciativo, que la póliza cuya prima se dispone subsidiar, tiene como 
límite de cobertura la suma de PESOS QUINCE MILLONES ($ 15.000.000) por matriculado asegurado, y de PESOS 
CIENTO CINCUENTA MILLONES ($ 150.000.000) en el acumulado anual, con un deducible (franquicia) a cargo del 
matriculado de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($ 150.000),  y con una vigencia de un (1) año contado a partir del 1 
DE JUNIO 2022, conforme a las estipulaciones de la póliza que, en su versión proforma, integra la presente. 
Asimismo, disponer que solo se considerarán asegurados, aquellos matriculados que, sin perjuicio del cumplimiento